Camara Municipal de Alfenas - CNPJ: 04.372.444/0001-09
Estado de Minas Gerais

RECEITAS
RECEITAS CORRENTES
TRANSFERENCIAS CORRENTES
SUBTOTAL
DEFICIT
TOTAL

DESPESAS
DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
SUBTOTAL
SUPERAVIT
TOTAL

Periodo: 08/2010

Balanco Orcamentario

PREVISAO
4.128.000,00
4.128.000,00
4.128.000,00
0,00
0,00

DOTAGAO
3.524.154,19
2.922.000,00
602.154,19
13.220,81
13.220,81
3.537.375,00
0,00
0,00

RECEITAS REALIZADAS ATE O MES

2.248.697,28
2.248.697,28
2.248.697,28
76.750,61
0,00

DESPESAS LIQUIDADAS ATE O MES

2.313.998,89
1.871.195,43
442.803,46
11.449,00
11.449,00
2.325.447,89
0,00

0,00

SALDO

1.879.302,72
1.879.302,72
1.879.302,72

0,00
1.956.053,33

SALDO
1.210.155,30
1.050.804,57
159.350,73
1.771,81
1.771,81
1.211.927,11
0,00
1.211.927,11

Péaginalde 1


http://www.tcpdf.org

