## Câmara Municipal de Alfenas - CNPJ: 04.372.444/0001-09

## Estado de Minas Gerais

## Balanço Orcamentário

Período: 08/2010



RECEITAS	PREVISÃO	RECEITAS REALIZADAS ATÉ O MÊS	SALDO
RECEITAS CORRENTES	4.128.000,00	2.248.697,28	1.879.302,72
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	4.128.000,00	2.248.697,28	1.879.302,72
SUBTOTAL	4.128.000,00	2.248.697,28	1.879.302,72
DÉFICIT	0,00	76.750,61	0,00
TOTAL	0,00	0,00	1.956.053,33

DESPESAS	DOTAÇÃO	DESPESAS LIQUIDADAS ATÉ O MÊS	SALDO
DESPESAS CORRENTES	3.524.154,19	2.313.998,89	1.210.155,30
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	2.922.000,00	1.871.195,43	1.050.804,57
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	602.154,19	442.803,46	159.350,73
DESPESAS DE CAPITAL	13.220,81	11.449,00	1.771,81
INVESTIMENTOS	13.220,81	11.449,00	1.771,81
SUBTOTAL	3.537.375,00	2.325.447,89	1.211.927,11
SUPERÁVIT	0,00	0,00	0,00
TOTAL	0,00	0,00	1.211.927,11